Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

02-04-2024
F.16/23/353
NL:TZ:0000300287:F001
05-09-2023

mr. G. Konings
mr D. de Goede

Tool Com B.V. 05-10-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is feitelijk gevestigd aan de Centurionbaan 60 06 te Soesterberg 05-10-2023

en heeft haar statutaire zetel te Zeist. Gefailleerde is in het Handelsregister 1

ingeschreven onder KvK-nummer 30227406.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een groothandel in auto-onderdelen en accessoires. 05-10-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 814.026,00 € -88.553,00
2021 €762.121,00 €-16.743,00
2020 € 730.615,00 € 6.425,00

Balanstotaal
€ 70.119,00
€ 94.422,00

€ 104.097,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d8b402e2-f84b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=70a7db1a-7833-ed11-a86b-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiele gegevens zijn afkomstig uit de financiele administratie

van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Op faillissementsdatum waren drie personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 14.536,05

€ 14.155,84

Verslagperiode

van
5-9-2023
t/m

29-9-2023

van
30-9-2023
t/m

29-12-2023

van
30-12-2023
t/m

29-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

28 uur 42 min

30 uur 0 min

7 uur 0 min

65 uur 42 min

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-01-2024
2

02-04-2024
3

05-10-2023
1

05-01-2024
2

02-04-2024
3



Toelichting bestede uren

Op faillissementsdatum heeft de curator direct telefonisch contact opgenomen 05-10-2023
met de bestuurder van gefailleerde en is een bespreking op de bedrijfslocatie 1

van gefailleerde ingepland. Deze bespreking heeft op 13 september 2023

plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking is door de bestuurder een nadere

toelichting gegeven op de onderneming van gefailleerde en de oorzaak van

het faillissement. Verder heeft de curator onderzocht of een doorstart tot de

mogelijkheden behoort. Voorts heeft de curator -met toestemming van de
rechter-commissaris- de arbeidsovereenkomsten met de werknemers

opgezegd en de huurovereenkomst. Ten slotte heeft de curator de ontvangen

administratie aan een eerste inventarisatie onderworpen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de 05-01-2024
mogelijkheden voor een gehele of gedeeltelijke doorstart voortgezet. 2
Aangezien het niet mogelijk is gebleken om een doorstart te realiseren, heeft

de curator besloten - met toestemming van de rechter-commissaris - de activa

van gefailleerde via een internetveiling van Troostwijk Auctions te verkopen

welke inmiddels heeft plaatsgevonden. Voorts heeft de curator een

eigendomsvoorbehoud van leverancier afgewikkeld en heeft hij de

debiteurenincasso opgestart. Ten slotte heeft de curator het gehuurde

opgeleverd aan de verhuurder.

In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet 02-04-2024
(zie Paragraaf 4). Daarnaast is hij gestart met het rechtmatigheidsonderzoek 3

(zie Paragraaf 7). Voor het overige hebben de gebruikelijke werkzaamheden

plaatsgevonden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Disselco B.V. Bestuurder 05-10-2023
en enig aandeelhouder van Disselco B.V. is een natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing. 05-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft diverse (bedrijfs)verzekeringen afgesloten via HB & Partners 05-10-2023

BV. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een locatie aan de Centurionbaan 60 06 te Soesterberg. 05-10-2023
De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris - de 1

betreffende huurovereenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van gefailleerde is het faillissement met 05-10-2023
name te wijten aan stijgende kosten (inkoopprijzen, verpakkingsmaterialen en 1
transportkosten) die niet konden worden doorberekend aan de consument

(omdat zij zichzelf anders uit de markt zou prijzen) en tegenvallende
verkoopresultaten. In 2022 heeft gefailleerde haar bedrijfslocatie

noodgedwongen moeten verhuizen als gevolg van een beeindigde langdurige
samenwerking met een derde. Dat had tot gevolg dat gefailleerde moest

investeren in een nieuwe bedrijfslocatie en het aantrekken van nieuw

personeel waardoor liquiditeitskrapte zou zijn ontstaan. Daarnaast speelde

een belangrijke rol hierin dat verkoopresultaten wisselend zouden zijn

geweest en marges laag waren gelet op de gestegen kosten. Dit zou tot

gevolg hebben gehad dat de schulden (verder) opliepen. Het een en ander

heeft zou ertoe hebben geleid dat de bestuurder heeft besloten het eigen
failissement aan te vragen. Het faillissement is op 5 september 2023

uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

3

Toelichting

Op faillissementsdatum waren drie personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-9-2023 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie personeel en UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
inventaris

totaal

Verkoopopbrengst
€ 9.687,26

€9.687,26

Boedelbijdrage

€0,00

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van diverse kantoorinventaris.

In de tweede verslagperiode is de materiele activa (inventaris en voorraad)
geveild via een internetveiling van TB Auctions. Deze veiling heeft geresulteerd
in een totale netto opbrengst van EUR 9.687,26.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover nodig, zal de curator het bodemvoorrecht ex artikel 57 Fw van de
fiscus uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie inventaris, onderzoek verkoopmogelijkheden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde is eigenaar van diverse voorraden.

Zie paragraaf 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie voorraad, onderzoek verkoopmogelijkheden

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-10-2023
1

05-01-2024
2

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-01-2024
[ 2

05-10-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 2.981,14 € 116,25
totaal € 2.981,14 € 116,25 €0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum trof de curator een debiteurenportefeuille van EUR 05-10-2023
2.981,14 aan. 1
In de tweede verslagperiode is de curator gestart met de debiteurenincasso. 05-01-2024
De incassowerkzaamheden hebben geleid tot een aantal betalingen van in 2

totaal EUR 116,25. Voor zover debiteuren nog niet hebben gereageerd, zullen
zij opnieuw worden aangeschreven.

In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 02-04-2024
voortgezet. Dit heeft niet tot nieuwe betalingen geleid. Aangezien het enkele 3
tientallen debiteuren betreft die relatief beperkte bedragen

vertegenwoordigen verwacht de curator -na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris- niet tot verdere incassowerkzaamheden over te gaan

en de resterende debiteuren buiten de afwikkeling van het faillissement te

laten ex artikel 176 lid 2 Fw.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie debiteuren 05-10-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-10-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
De bank heeft de curator laten weten dat zij de vordering voortvloeiend uit
rekeningcourant overeenkomst op gefailleerde heeft gecedeerd aan haar
incassopartner. De curator heeft contact opgenomen met die partij en is
vooralsnog in afwachting van een reactie (mede gelet op eventuele
zekerheden).
05-01-2024
€ 20.985,50
2

Toelichting vordering van bank(en)

Namens de bank heeft Flanderijn een vordering ter hoogte van 20.985,50
ingediend.



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie paragraaf 5.1. De curatoris nog in afwachting van de reactie van de
incassopartner.

Flanderijn heeft de curator geinformeerd dat voor de schuld aan de bank (zie
paragraaf 5.1) geen pandakte is geregistreerd. Daardoor is geen sprake van
enig pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft één leverancier zich gemeld en een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curator zal de claim beoordelen en de leverancier
daarover berichten.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de claim van de leverancier

beoordeeld en haar daarover geinformeerd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

correspondentie bank

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-01-2024
2

05-10-2023

1
05-10-2023
1
05-01-2024

2

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Diverse partijen hebben interesse getoond in een doorstart en/of overname
van activa van gefailleerde. De curator heeft het een en ander vooralsnog in
onderzoek.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het onderzoek voortgezet.
Echter is het niet mogelijk gebleken om een gehele of gedeeltelijke doorstart
te realiseren. Daaropvolgend heeft de curator besloten - met toestemming van
de rechter-commissaris - om de materiele activia via een internetveiling van TB
Auctions te verkopen.

6.5 Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023
1

05-10-2023

1

05-01-2024
2

05-10-2023
1

05-10-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

opstellen informatiememorandum, correspondentie diverse geinteresseerde
partijen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de adminstratie van gefailleerde in ontvangst genomen en
aan een eerste inventarisatie onderworpen. In de komende verslagperiode
verwacht de curator aan te vangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode is de curator gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek. Dit verwacht hij in de komende verslagperiode af
te kunnen ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit gegevens van het Handelsregister blijkt dat aan de stortingsplicht is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

05-10-2023
EE
05-10-2023
mE1
05-10-2023
mE1
02-04-2024
EEB
05-10-2023
EE
05-10-2023
mE1
05-10-2023
mE1
05-10-2023
mE1



7.6 Paulianeus handelen

05-10-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
inventarisatie administratie 05-10-2023
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
05-10-2023
€27,23
1
Toelichting
Vooralsnog heeft ClaimsAgent B.V. een boedelvordering ter zake het gebruik
van www .crediteurenlijst.nl.
05-01-2024
€ 54,45
2
02-04-2024
€72,60
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
05-10-2023
€ 122.841,00
1
05-01-2024
€ 124.281,00
2

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.729,80

€ 92.593,69

€112.403,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is het onbekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren worden verzocht hun vordering in te dienen via
www.crediteurenlijst.nl.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie crediteuren

05-10-2023

1

05-01-2024
2

02-04-2024
3

05-10-2023
1

05-01-2024
[ 2

02-04-2024
3

05-10-2023
1

05-10-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

05-10-2023

1

05-10-2023

1

05-10-2023
1

05-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
mogelijkheid van een doorstart en/of overname van de activa voortzetten.
Daarnaast zalde curator het beroep op het eigendomsvoorbehoud van de
leverancier beoordelen en zal hij starten met de debiteurenincasso. Daarnaast
zal hij de administratie aan een nader onderzoek onderwerpen en voor het
overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso voortzetten
en verwacht hij te starten met het rechtmatigheidsonderzoek. Voor het overige
zullen de gebruikelijke werkzaamheden plaatsvinden.

In de komende verslagperiode zal de curator de rechter-commissaris
verzoeken de resterende debiteuren buiten de afwikkeling van het
faillissement te laten ex artikel 176 lid 2 Fw. Daarnaast verwacht hij het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor
de duur van zes maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun
vordering in te dienen via de website www.crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

2-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2023
EE
05-01-2024
EEZ
02-04-2024
3
05-10-2023
E1
02-04-2024
3
05-10-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


